3º  Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o 
desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez 
permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e 
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por 
pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez 
permanente; e 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima 
- no caso de despesas de assistência médica e suplementares devidamente 
comprovadas. 

§ 1º  No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo, 
deverão ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesões diretamente

[...]

advogado GUSTAVO RIBEIRO DE ALMEIDA, OAB/AL 8.783, sob pena de nulidade, 
conforme preceitua o art. 236, § 1º do CPC; 

5) Que a ação seja julgada TOTALMENTE PROCEDENTE, nos termos acima 
aduzidos, para condenar a demandada ao pagamento da indenização, no valor de 
R$ 9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta reais), com juros deste a citação, 
nos termos da Súmula nº 426 do STJ, e correção monetária desde a data do 
acidente, bem como a HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS de 20% (vinte por cento) e 
CUSTAS PROCESSUAIS. 

Dá-se à causa o valor de R$ 9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta 
reais). 

Termos em que pede deferimento. 

Maceió, 19 de março de 2019. 

GUSTAVO RIBEIRO DE ALMEIDA 

OAB/AL 8783 

ANDERSON SOARES DA COSTA 

OAB/AL 8795